CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANÁ

Rua Sidney Ninno, 440 – Caixa Postal 87 - CEP: 86160-000 – Porecatu/Paraná - (43) 3623.1309

ATO DA MESA Nº 05/2013

A MESA EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PORECATU, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 125, § 2º

e da Resolução nº 01/1979 – Regimento Interno da Câ mara Municipal
de Porecatu -, que faculta  à Mesa executiva desta Câmara
Municipal de Porecatu estabelecer que as sessões so lenes possam
ser realizadas fora do âmbito da sede da Câmara Mun icipal;

CONSIDERANDO que, aprovada a Lei Municipal

nº 1.573/2013, que concede Título de Cidadão Honorá rio ao
Senhor Walterney Amâncio ;

CONSIDERANDO que na data de 13  de novembro

de 2013, às 20h00min, o Senhor Walterney Amâncio , estará sendo
homenageado no Centro Social Urbano Jorge Atalla, l ocalizado
na Rua Horácio Pagano, nº 300, com o título de cida dania
honorária de Porecatu;

R E S O L V E:

ESTABELECER como local para a realização de
Sessão Solene para entrega de Título de Cidadão Hon orário ao
Senhor Walterney Amâncio , aprovado pela Lei Municipal nº
1.573/2013, o Centro Social Urbano Jorge Atalla, lo calizado na
Rua Horácio Pagano, nº 300, no dia 13 de novembro d e 2013, às
20h00min .

Sala das Sessões, 24 de outubro de 2013.

WILSON JOSÉ AZINARI JUNIOR
PRESIDENTE

FÁBIO HENRIQUE DA SILVA
"ZÉ DA BICA"

1º SECRETÁRIO